
KATUSICKÝ ZPRAVODAJ
číslo - 2 září 2020

Dříví tělocvi né jednotě Sokol na přestavbu
tělocvi ny a domu p.1 z obecního domu.

č
č č

Sokol katusický koupil dům p.1 v Katusicích a chtěl
jej přestavěti té na Sokolovnu, kde by se i v zimě
mohlo lenstvo cvi iti, proto za ádalo 23 .1.1920, aby
mu obec zadarmo potřebné dříví z obecního lesa
přidělilo a dalo. Podle zdání stavitele K. Kredby
z Katusic, jen plány na přestavbu tělocvičny
pracoval, bude potřeba asi 10m stavebního dříví
a starosta K. Matou doporu oval zastupitelstvu,
vzhledem k tomu, e je to spolek národní, aby mu
obec vy la vstříc a potřebné dříví aby Sokolu dala.
Zástupci sociálně demokratické strany Karel Vete ník
a Josef Hou vic namítali, e obec a její zástupci
z důvodu dobré hospodárnosti lesa nepřidělili ani
ádoucí dříví na otop rodinám na im, vymlouvajíce

se, e dříví není mo no káceti víc ne ur ili, aby
nebylo znemo něno kácení dříví pro pří tí léta v těch
rozměrech, jak je v turnusu předepsáno (1,5 korce
lesa smělo se káceti dle lesního plánu) a nyní přichází
se najednou s návrhem, aby se Sokolu tak veliké
mno ství dříví přidělilo a k tomu je tě zadarmo.
Ob anstvo, jak sly eti, je vět inou proti, dávati Sokolu
dříví z obecního lesa.

Dále vyslovují obavu, zda-li straně sociálně
demokratické bude povoleno pak pořádati v této
místnosti zábavy jejich, kdy u předem jedním
lenem Sokola bylo sděleno, e straně na í soc.dem.

nedovolí se tu hráti divadlo, ani jakoukoli schůzi

a zábavu pořádati.
Pan Václav Vaněk, statkář p.11 praví, e ov em bude
nutno, aby ka dá jiná strana, ne Sokol, dříve
o povolení k pořádání zábav a divadel u Sokola, jako
vlastníka, za ádala, e v ak nebude tu dovoleno, aby
jedna strana proti druhé tvala, nesváry a neklid v obci
pěstovala a pokud poznámky Karla Vete níka se tý e,
nesouhlasí, aby Sokol inil si právo předem
censurovati kus, který by se hráti měl nebo nesměl
jeho stranou, praví dále, e v Sokole jsou zastoupeny
dosud obě strany: agrární i sociálně demokratická
a e Sokol jako spolek národní, musí na tom trvati
a státi, aby v em třenicím politickým se vyhnul a také
vyhne a nedopustí, aby sváry politické zven í
přená ely se na neutrální půdu národní - do Sokola.
Řídící u itel Josef Lukavec, len strany agrární, uvádí
k tomu, e obavy strany sociálně demokratické jsou
neoprávněné a připomíná, e ministerstvo kolství
a národní osvěty vyzvalo v echny místní rady kolní,
aby v ude tam, kde stává tělocvi ných jednot, buď
Sokol nebo Děl. Těl. jednoty, připojily se k těmto
tělovýchovným korporacím a spolkům a zjednaly
dětem přístupu ke cvi ením tělesným v době letní
a zimní a pou ily jejich místností pro tělesný výcvik
a tak podporovaly tělesnou výchovu mláde e, co je
dnes hlavním cílem výchovy dětí. Za to mají místní
rady kolní poskytnouti zmíněným jednotám v echen
věcný náklad na otop, světlo i i tění.
Poněvad pak ve kole jsou děti obou politických
táborů, je povinností zástupců strany sociálně
demokratické, aby ádost Sokola nezamítali, ale
podporovali a dali tím najevo pochopení a ú ast pro
zdraví a tělesný vývoj své mláde e. Je potřeba, aby
v obci na í vymizely názory a rozpory politické,
jmenovitě při jednání zále itostí obecních, abychom
se ve schůzích obecního zastupitelstva nepova ovali
za zástupce různých politických stran, ale pouze za
zástupce obce, majíce na zřeteli jen blaho a dobré její
jméno.
Po dal í debatě a výměně názorů, které se zú astnil
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DĚTSKÝ KOUTEK

Tento zpravodaj vydal Obecní úřad v Katusicích. Příští prosinci 20

řipomínky, říspěvky zašlete na e-mail: urad@obec-katusice.cz, nebo přineste na obecní
úřad.
Pokud máte zájem o elektronickou podobu zpravodaje, můžete si jej zdarma stáhnout na stránkách obce:
www.obec-katusice.cz

č slo vyjde v 20 .

Všechny Vaše p či p

Neprodejné - slouží pro účely obecního úřadu.

TAJENKA - Má řadu sukýnek, ty v ak neroztá í, kdy je svlékne, je to k plá i.

Coje to?

š žč č

TAJENKA
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3 .
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mládě áby

hromadné zdě ení

pokrývka na stůl

provaz

malířská deska

6. malý dům
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i Václav Goldbach, zdůrazniv posproti bot zájmu
chudého i bohatého na národní my lence sokolské,
schváleno a odhlasováno v emi přítomnými, aby

Sokolu potřebné dříví se vykázalo komisí zvolenou
z V. Goldbacha, Hou vice, Kredby a Dobiá e. Tím
velká debata, místy dosti pohnutá skon ena.
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š
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Koncem loňského roku za ádala na e obec o poskyt-
nutí grantu z programu Zelené oázy, který vyhla ují
Nadace Partnerství a spole nost MOL eská republi-
ka, na novou výsadbu stromů v obci. Tento grant jsme
v únoru leto ního roku získali a díky němu přibylo do
obecního rozpo tu 48.500,-K na realizaci projektu
„Zasaď si svůj ovocný strom“.
Celý projekt byl zaměřen na dvě akce. Na dosázení
tře ňové aleje mezi Katusicemi a Spikaly a osázení
volné plochy u OV.
První akce měla proběhnout 20.3 .2020. Děti měly mít
spole ně se svými rodi i mo nost, zasadit si svůj
vlastní ovocný strom na plo e u OV. Dobrovolné
spolky z obce se nabídly nachystat díry a po zasázení
stromků, v nově vzniklém sadu zasít semena květné
louky. Celá akce měla být zpříjemněna ob erstvením,
zaji těném na imi hasi i.
Druhá akce byla naplánována na 22.4.2020, kdy měly
děti z na í základní koly dosázet ji zmiňovanou
tře ňovou alej. Jak u to tak ale bývá, lověk míní,
ivot mění … Za átkem března zachvátil na i zemi

koronavirový stra ák a nám v em se změnil ivot od
základů. To, co bylo do této chvíle naprosto bě né se
najednou stalo nedostupné a téměř nemo né. Toto
v e ovlivnilo i námi plánované akce. Vidina příjemně
stráveného odpoledne se ve vteřině změnila téměř na
no ní můru. To, e se nebudeme moci sejít, nám bylo
jasné od za átku, ale e bude téměř nemo né sehnat
potřebné sazenice stromků jsme opravdu netu ili.
Nezbylo, ne obvolávat, objí dět a prosit. Nakonec se
nám opravdu podařilo stromky sehnat a mohli jsme
přistoupit k sázení.

Nejprve při la na řadu tře ňová alej a 15 krásných,
vzrostlých vysokokmenů tře ní. Na vyhloubení jam
jsme půj ili bagr a pracovníci obce je pe livě zasadili.

Teď u nezbývá, ne si vychutnávat krásnou procház-
ku dokon enou alejí a tě it se na první úrodu.
Po tře ňové aleji se na i pracovníci pustili do louky u

OV. Nejprve staři kým obecním traktorem připravili
pozemek na zasetí květné louky a potom vykopali 20
jam na nové stromky. Svůj nový domov zde na lo 5
slivoní, 5 hru ní, 5 jabloní a 5 bílých moru í.
Výsadbou, ale práce nekon í. Pravidelné zalévání
stromků a louky je samozřejmostí a i samotná květná
louka vy aduje pravidelné sekání, abychom mohli
pří tí rok obdivovat její květy.

Díky grantovému programu Zelené oázy a práci
na ich zaměstnanců vznikly v na í obci dvě krásné
lokality, které mů ete vy i děti z mateřské koly
a základní koly vyu ívat ke svým procházkám
a zdravému pobytu na erstvém vzduchu, který nám
v em tak moc chyběl.

„Tento projekt vznikl díky podpoře z grantového
programu Zelené oázy, který vyhla ují Nadace

Partnerství a spole nost MOL eská republika.“
www.zeleneoazy.cz, www.nadacepartnerstvi.cz,

www.molcesko.cz
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NÁDOBY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD A JEDLÉ OLEJE
Katusice: Nádra ní ulice – plast, sklo

Polní ulice – plast, tetrapack
Ulice u Mateřské koly – plast, tetrapack, sklo
Náměstí – plast, sklo, tetrapak
Sběrný dvůr – papír, plast, sklo, kovy, bioodpad, jedlé oleje

Spikaly: - plast, sklo, papír
Valovice: - plast, sklo

ž

š

Trnová: - plast, sklo
Doubravice: - plast, sklo

EKOKOM PŘEHLED ODBĚRU ODPADU
Informujeme vás o mno ství odpadu, který na e obec hlavně díky vám vytřídila a předala k dal ímu vyu ití
firmě EKO-KOM a.s.
Obec Katusice v roce 2019 vynalo ila na odpadové hospodářství celkovou ástku 1.13 4.628,3 6K .
Díky tomu, e třídíme odpady spole nost EKO-KOM zaslala na ú et obce ástku 13 1.769,50K .
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INFORMACE PRO OBČANY

ZASAĎ SI SVŮJ OVOCNÝ STROM

čtvrtletí

1.

2.

3 .

4.

vytříděné odpady - tuny

10,193

10,079

10,23 4

92,3 60

č částka v K

3 1 046,-

3 3 046,-

3 0 83 0,-

3 6 824,50

SVOZ NEBEZPE NÉHO ODPADUČ
Ob ané Katusic mohou nebezpe ný odpad nosit do dvora Obecního úřadu. V sobotu 10. 10. od 9 h
do 12 h a ve v ední den od pondělí 12. 10. do pátku 16. 10. od 8 h. do 15 h.

.

Ob ané Spikal, Valovic, Trnové a Doubravice si připraví odpad na pátek ráno 16.10.2020 před dům.

č č

č

š
Nebezpepe ný odpad bude odvezen v sobotu 17.10.2020 v 8:00 hodin ze dvora Obecního úřadu Firma
Compag převezme elektrozařízení jako lednice, mrazni ky, zářivky, televizory, monitory, rádia, vysava e.
Zařízení musí být kompletní tj. nesmí chybět ádné podstatné ásti a nesmí být demontované. Dále olej
motorový a převodový bez příměsí a ne istot, barvy, laky, ředidla (v e v dobře uzavřených nádobách),
mono lánky a drobné baterie. Plastové nádoby od primalexů a primalex barvy nebudou odebrány (toto není
nebezpe ný odpad). Jiné druhy odpadu nebudou odvezeny. Odvá en bude pouze odpad a elektrozařízení
pocházející z domácností! Odvoz se netýká odpadů z podnikatelské innosti.
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VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny ve dvoře Obecního úřadu v Katusicích a do ásti Spikaly, Valovice,
Trnová a Doubravice od . V případě, e bude kontejner plný, odpad zde neodkládejte. Svozová
firma ádá ob any, aby v ádném případě do kontejneru nedávali nebezpe ný odpad.

č

č č
23. – 25. října ž

ž ž

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA
Obec Katusice a Diakonie Broumov uspořádají humanitní sbírku, termín sbírky je plánován na druhou polovinu
října nebo měsíc listopad. Sledujte vývěsky, termín uskute nění vám bude v as sdělen.č č

UZAVÍRKA ELEZNI NÍCH PŘEJEZDŮ V OBCIŽ Č
Z důvodu opravy elezni ních přejezdů bude v termínu od uzavřen elezni ní přejezd v ulici
Kovaňská, dále v termínu uzavřen elezni ní přejezd v ulici Spikalská.
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30.9.-1.10.2020
2.10.-5.10.2020

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE STŘEDO ESKÉHO KRAJEČ
Volby do zastupitelstva Středo eského kraje se konají:

. Místem konání voleb je volební místnost v Katusicích, nám. Budovatelů p.4.
Volí pouze ob ané eské republiky. Voli i bude umo něno hlasování poté, kdy se proká e platným ob anským
průkazem nebo platným cestovním pasem eské republiky.

č
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Č

v pátek 2. října od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu
3. října od 8:00 do 14:00 hodin

ž ž



ČEZ DISTRIBUCE
- vyzývá tímto vlastníky a u ivatele dot ených pozemků o odstranění a okle tění stromoví a jiných porostů
ohro ujících bezpe né a spolehlivé provozní zařízení distribu ní soustavy v majetku spole nosti EZ
Distribuce, a.s.. V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad vý ku 3 m.
Zásah proveďte v období vegeta ního klidu do 15. listopadu tohoto roku.
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ČESKÁ PO TA S.P.Š
Po ta Katusice oznamuje změnu otevírací doby od 1.10.2020
Pondělí: od 11.00 - 12.00 hod. a od 13 .00 – 18.00 hod.
Úterý: od 08.00 – 12.00 hod. a od 13 .00 – 15.00 hod.
Středa: od 11.00 – 12.00 hod. a od 13 .00 – 18.00 hod.

tvrtek: od 08.00 – 12.00 hod. a od 13 .00 - 15.00 hod.
Pátek: od 08.00 – 12.00 hod. a od 13 .00 – 15.00 hod.
Sobota: zavřeno
Neděle: zavřeno

š

Č

CVI ENÍ V KULTURNÍM DOMĚČ
-Cvi ení pro rodi e s dětmi bude ka dé pondělí od 17:00 – 18:00 hodin.
-Cvi ení aerobic s posilováním bude ka dou středu od 18:00 – 19:00 hodin pod vedením Ivety Skramuské.

Vzhledem k aktuální situaci bude termín zahájení cvi ení upřesněn na dveřích tělocvi ny.
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- V letních měsících proběhla přeměna ásti chodníku
u hřbitova v parkovací stání. Byl vykácen starý ivý
plot, chodník byl roz ířen a zpevněn podezdívkou.
Původní dla ba se vyměnila za dla bu zámkovou.
Tím vznikla tyři podélná parkovací místa hned
naproti hřbitovu. Doufáme, e mo nost bezpe ného
parkování oceníte nejen v období du i ek, kdy byl
provoz okolo hřbitova, díky zaparkovaným autům,
velmi nepřehledný a nebezpe ný. Nové parkovi tě
zbudovali zaměstnanci obce, díky emu inila
celková cena pouze 126.000,-K
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- Obec zakoupila Anti-Coronavirový hygienický stojan
pro desinfekci rukou, který je umístěn před budovou
obecního úřadu cena 25.990,-K , dal í nádoba
s desinfekcí je připevněna na stěně chodby u lékařů -
8.464,-K .
Během první vlny koronavirové pandemie zakoupila
obec desinfek ní prostředek z firmy Thereos
Dobrovice v ceně 49.180,-K , který jste si mohli
vyzvednout na obci. Tato mo nou je stále aktuální.
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- V ervnu obec zakoupila za 2.272.084,76K
naklada Avant 760i. Tím přibyl na obci nový
multifunk ní stroj, který na im zaměstnancům
umo ní zvládnout svépomocí i práce, na které se do
nedávna musely najímat firmy.
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OPRAVY A ÚDR BA V OBCIŽ

- Ve Spikalech byla opravena vodní nádr . Aby se
zabránilo vsakování vody, byla pou ita fólie. Opravu
provedla firma David Há a a její cena byla
222.107,60K .

ž
ž

š
č

- Proběhla i demolice ubytoven, kterou provedla firma Ďuro ka - 990.000,-K . Vzniklý pozemek by měl být
v budoucnu rozdělen na parcely a zasíťován.

š č

- Kabiny sportovců na fotbalovém hři ti byly ji dlouhá
léta bez funk ního sociálního zařízení. V leto ním
roce proběhla jeho oprava sou asně s opravou
elektroinstalace v celých kabinách. Akci provedla
firma LevSped - 3 84.889,-K
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ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI

Na sobotu 5.9.2020 připravil TJ Sokol Katusice
ve spolupráci s Obecním úřadem Katusice odpoledne
ur ené hlavně dětem. Za átek byl ohlá en na 14
hodin a v e bylo připravené. Děti si mohly ověřit svou
zdatnost, ikovnost a hbitost v několika disciplínách,
které pro ně místní fotbalisté z TJ Sokol Katusice
připravili. Skákalo se v pytli, mířilo balonky na ter ,
běhaly slalom s mí em mezi ku ely atd. Kdy děti
splnily v echny úkoly, dostaly medaili a mohly si
vybrat odměnu v podobě sladkostí nebo drobných
dárků. Největ í atrakcí v ak byl skákací hrad, který se
tě il velké náv těvnosti jak malých, tak vět ích dětí.
Celé odpoledne nám k tomu hrál DJ Mekky a náv těv-
níci si mohli zdarma pochutnat na párku v rohlíku
a ananasové limonádě. Po necelé hodině za átku
akce se bohu el přihnal velký mrak, ze kterého dost
vydatně zapr elo. V ichni se schovali pod pergolu
u kabin a dé ť pře kali. Po de ti se na nás opět za alo
usmívat sluní ko a děti se opět vrhly na skákací hrad,
který v té chvíli vypadal spí e jako vodní skluzavka.
Při této příle itosti paní starostka vyu ila přítomnost
sportovců a symbolicky předala do u ívání nově
zhotovené sociální zařízení, které Obec Katusice pro
TJ Sokol Katusice nechala kompletně zrekonstruovat.
Kdy do ly párky, ve vý epu pivo a děti svým oble e-
ním kompletně vysu ily skákací hrad, akce se chýlila
ke konci.

Věříme, e i v pří tím roce se fotbalisté „pochlapí“
a pro děti opět něco uspořádají. A věříme, e i ú ast
místních dětí bude lep í a v ichni si u ijí hezké
odpoledne, minimálně jako letos.
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OHLÉDNUTÍ V LETO NÍM ROCE Z VALOVICŠ

Ji po několik let se nám na Valovicích daří uspořádat
pěkné akce, které se ji dají nazývat „Valovickou
tradicí“, na které se tě í a ú astní se jich nejen na i
ob ané, ale i známí, přátelé a kamarádi.
Jednou z prvních byla oslava , která se
uskute nila v klubovně u Lubo e. Sou ástí
příjemného posezení bylo ob erstvení i milé
překvapení, kdy kromě tradi ního obdarování

květinami, si u ily malou, ale veselou tombolu.
Toto první vesnické setkání jsme si pěkně v ichni u ili,
poté v ak následovala řada opatření proti koronaviru,
tak e jsme si, jako ostatně v ichni, jen tak telefonovali,
mluvili v rou kách přes plot a podobně a ekali a
dojde ke zlep ení situace. Velikonoce, pálení
arodějnic, to v e letos jako by neexistovalo.

Na těstí se situace zlep ila a jako ji ka doro ně jsme
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VALOTOUR 2020

Po několika měsících příprav se přiblí ila poslední
srpnová sobota, tedy den, který ka doro ně připadá
na klubovou soutě Valotour. Letos pro posádky
pořadatelé připravili trať dlouhou přibli ně 13 0
kilometrů a několik záludných úkolů.
Na startu se se lo 41 vozidel a 2 motocykly. Po
absolvování v ech nezbytných registra ních
procedur a po úvodní soutě i v sídle klubu se
startovního praporku ujala místostarostka Katusic,
paní Bc. Marie Flodrmanová, aby v 11,00 pustila do
závodu první vozidlo. Hned od startu musely posádky
projet stanoveným úsekem průměrnou tyřiceti
kilometrovou rychlostí. A krátce nato v Katusicích bylo
nutné zastavit přesně na prkně s vyzna enou osou.
Poté následoval cíl první etapy a přestávka
v Lu těnicích u muzea amerických vozů. Zde ekal
soutě ící úkol spo ívající v opakovaném projetí
vyzna eného okruhu, při em druhé kolo mělo mít
stejný as jako kolo první. Měření probíhalo na setiny
sekundy.

V druhé etapě závodu byla připravena zastávka
v Plu né, kde ú astníci museli odhadnout po et
různých sou ástek nasypaných ve velké zavařovací
láhvi. Jen několika se podařilo přiblí it k íslu 563 .
Apak u následoval cíl ve valovickém klubu.
Výsledky závodu byly spo ítány v rekordním ase
a vítězové jednotlivých soutě ních úkolů se mohli

radovat z úspěchů svého sportovního nasazení. Ale
hlavně byly oceněny 3 nejlep í posádky soutě e
hostů a také soutě e lenů klubu Valocars. Takto
rozdělené hodnocení ji několik let probíhá z důvodu,
aby byla eliminována případná výhoda domácích
ú astníků.

Byl to opět krásný závod, při kterém jízda probíhala
bez sebemen ích nejasností, a to díky maximálně
přesnému itineráři.

Výsledky závodu a celou kálu fotografií
dokumentujících průběh akce je mo né shlédnout na
klubových stránkách www.valocars.cz.
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OSLAVA 90-TIN PANA JOSEFA JÍRY VE SPIKALECH

Přibli ně měsíc předem při el s výborným nápadem
syn pana Jíry Josef ml., ijící v Bělé pod Bezdězem,
a to uspořádat velkou oslavu jeho narozenin na návsi
ve spikalech. Hlavně chtěl svého otce překvapit a to
se mu povedlo, proto e pozval přibli ně 8 traktorů
veteránů. Pan Jíra věděl, e bude oslava na hři ti ve
Spikalech v na em altánu, e přijde jeho rodina,
spikal tí ob ané, hasi i a myslivci. Ale netu il, co se
připravuje na 15 hodinu. V ichni jsme věděli, e byl
vá nivý zemědělec a e řídit traktor byla nejen jeho
práce, ale i jeho koní ek.

V sobotu 6.6.2020 v dopoledních hodinách se v e
za alo chystat. Postavil se stan, nachystaly se lavice
a stoly, připravovalo se ob erstvení, dala se grilovat
krůta. Nic netu ící p se tě il, jak si oslavu u ije.
Před 15 hodinou v ichni zvaní dorazili a tě ili se na
překvapení pro pana Jíru.
V 15 hodin to vypuklo a musím říct, e pan Jíra byl
opravdu mile překvapen, kdy na spikalskou náves
přijela kolona traktorů veteránů. Náves objely, troubily
a pomalinku dojely na hřistě, kde zaparkovaly ve dvou
řadách.
Pan Jíra byl dojat a my přihlí ející jsme museli ocenit,
e traktor je krásné vozidlo.

To je tě nebylo v echno, kdo měl zájem nasedl na
valník nebo vozík za traktory a mohlo se vyrazit na
malý výlet traktorama. První zastávka byla na hřbitově
na Kováni a potom se pokra ovalo přes Krásnou Ves,
Katusice a zpět do Spikal. Opravdu se to povedlo, byl
to výborný nápad. Syn Josef sehnal tyto traktory ze
zdej ího okolí a tři traktory dorazily a z Domousnice.
Byla to velká podívaná hlavně pro děti.
Mezitím dorazil pan harmonikář a hrál a do pozdních
no ních hodin. Byla to moc přijemná akce a musím
říct, e pan Jíra na to, e mu bylo letos 90. let, tak je
velmi iperný a jeden z mála, co na této akci vydr el do
no ních hodin a spokojeně se usmíval a byl
spokojený. hodně zdraví a elánu do
dal ích let .
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an Jíra Přejeme mu

Pekařová Iveta

mohli zahájit léto
. Navzdory leto ním vrtochům po así jsme to

u ívali v ichni „Valováci“ spolu s dětmi i ostatními
hosty. Děti vesele a s nad ením soutě ili v různých
disciplinách za vydatného povzbuzování nás
dospělých. Kromě radosti ze získaných odměn se děti
celé odpoledne vyřádili v nafukovacím hradu a v
bazénku. K veselé náladě přispělo i chutné
ob erstvení v podobě opékané kýty, zeleniny,
to eného piva a limonády a tradi ně různých
chutných pokrmů od na ich hospodyněk.

Je tě ne nás úplně opustí pěkné po así, tak se u nás
bude konat 9. ro ník Valovické VALOKÁRY, co je
velmi veselá zále itost. Soutě ící ve vlastnoru ně
vyrobených vtipných vozidlech bez pohonu sjí dějí
kopec ve 2 disciplinách, měli by dojet do stanoveného
cíle bez úhony a vítězí ten, kdo vyrobí nejvtipněj í
vozítko. Kdo se chcete pobavit, přijďte se podívat
19.9.2020 na Valovice.

27.6.2019 Valovickým dětským
dnem š
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Bc. Marie Jechová

Na závěr nutno zdůraznit, e bez obětavého nasazení
lenů klubu, ale i v ech pomocníků na jednotlivých

zastávkách a soutě ních stanovi tích by se
nepodařilo udr et vysokou úroveň závodu, v něm je
ale zároveň cítit domácí atmosféru. Děkujeme za
pomoc a nad ení, s ním ka dý do akce vstupuje. Za
věcné a finan ní příspěvky děkujeme rovně
sponzorům, kterými byly obec Katusice, obec
Sudoměř, BEER SHOP CZ, pivovar Svijany,
restaurace El Niňo, Kamil Kvapil – zahradní technika,
Brick by Brick a rádio Signál.
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Radomír Vlk,
předseda klubu Valocars

Zpracovala Jitka Marou kováš
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V prvním pololetí 2020 byly v echny soutě e z důvodu
KOVID 19 zru eny. V letních měsících za ala probíhat
letní příprava na sezonu 2020/21 a přípravné zápasy.
V druhé půli srpna zapo ala nová sezona, která zatím
probíhá. Dne 5.9.2020 bylo ve sportovním areálu
pořádáno rozlou ení s prázdninami. Akce proběhla

za spolupráce obce Katusice, TJ SOKOL Katusice
a SDH Katusice. Akci trochu pokazilo po así, ale
celkově se akce povedla.
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Václav Hybš

SOKOL KATUSICE

SDH KATUSICE

Činnost SDH KATUSICE
(od dubna do konce srpna 2020)
I v tomto tě kém období, které jsme v ichni pro ívali
a pro íváme, hasi i Katusice nezaháleli a stále něco
podnikali. V období karantény se samozřejmě nemoh-
li stýkat s okolím, ale pořád tu pro nás byli. Během
celého roku toti probíhá údr ba a různé opravy na
hasi ských vozech. Nezapomněli také na ka doro ní
jarní úklid a údr bu hasi árny a ve keré techniky.
První velká akce pořádána SDH Katusice po karanté-
ně, byla „Okrsková soutě “. Jednalo se o soutě
v po árním sportu a tafetě, které se zú astnilo
celkem 12 týmů. Bohu el po así moc nepřálo, pr e-
lo… Ale hasi i byli připraveni, postavili stany, sice bylo
v ude bláto, ale i tak se nakonec v e zdárně vydařilo,
soutě se bez komplikací dokon ila a ve er se pokra-
ovalo na diskotéce, kde hrál DJ Mekky a do ranních

hodin. Pro Katusické týmy dopadla Okrsková soutě
velice dobře, řekla bych dokonce naprosto báje ně,
proto e kluci i holky bojovali do posledních chvil
a získali nádherná umístění. Katusice Mu i obsadili
a na plné áře obhájili 1.místo v kategorii mu i.
Atmosféra byla napjatá, proto e rivalita mezi týmy
byla neuvěřitelná. Byl to ale pro v echny ú asný
zá itek, byla legrace a v ichni si to u ívali. I děv ata
dopadla velice dobře, dru stvo Katusice eny A
získalo také 1.místo a Katusice eny B místo 3 .
Budeme se tě it na dal í skvělá umístění a zá itky.

Na i hasi i se nestarají pouze o na i obec a akce
v na í oblasti, ale pomáhají také v okolí. Například

byla na e jednotka po ádána obcí Plu ná o pomoc
s jejich nádr í. Zajistili oplach nádr e vodou, aby se
mohla opět napustit istou vodou. V té samé obci se
7.8. musel zajistit hasi ský dozor na í jednotkou při
ohnivé show na festivalu.

10.8. vyrazili kluci do Vesce za Turnovem na policejní
dětský tábor, pořádaný organizací IZS Team. Rozdělili
si děti na skupiny a ka dý tým měl ukázku hasi ské
techniky. V echny děti i vedoucí si tak mohli vyzkou-
et, jaké to je, mít na sobě celý hasi ský oblek, v etně

helmy a ve kerých ochranných pomůcek. Největ í
zá itek udělali hasi i dětem, kdy jim na louku vypusti-
li několik litrů skvělé pěny. Děti v tom běhali, skákali,
plavali, schovávali se opravdu moc si to u ili, a to
nejen děti, ale jejich vedoucí si u ili spoustu srandy v
pěně. To se jen tak nikde prostě neza ije. Na závěr
vypustili hasi i z cisterny zbytek vody a je tě tak děti
osprchovali z hadice. IZS Team tak Katusickým
hasi ům moc děkuje za jejich předná ku a nezapo-
menutelný zá itek.
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13 lenů ze sboru pomáhalo při zaji ťování bezpe
nosti trati na Mistrovství eské Republiky a Slovenské
Republiky v silni ní cyklistice, které se konalo
20.8.2020. Asistovali na asové trati, jako pořadatelé
a dělali dozor na trati.
Dal í asistenci na trati zajistil SDH Katusice při
projí ďce veteránů na í obcí, a to 29.8.2020 na akci
zvané „Valocards“.
Velmi důle itou roli zastává výjezdová jednotka.
Od dubna tohoto roku se zú astnila celkem 12
výjezdů, z toho bylo 6 po árů a 6 technických zásahů.
Tím jsou například popadané stromy přes silnici,
a nebo odstranění olejových skvrn na vozovce. Jeden
takový zásah byl zrovna 27. ervna, a to únik nebez-
pe ných látek na komunikaci. Byla to olejová skvrna,
která se táhla z obce Líny a do na í Kováňské ulice.
Ve spolupráci s HZS Bělá.p.B., se po celé délce
nebezpe ná látka zasypala sorbentem.
26. ervence dostala jednotka SDH Katusice hlá ení
o po áru trafostanice v Bukovně. Po příjezdu na ich
hasi ů ji trafostanice nehořela plamenem, tudí jen
zajistili místo a následně předali akci HZS MB.

O dva dny později opera ní středisko vyslalo na í
jednotku na hořící propanbutanovou láhev. Po příjez-
du desetilitrová láhev hořela v plném rozsahu
u obvodové zdi. Láhev se podařilo ihned ochladit
a plamen proudem vody uhasit. Následně se láhev jen
chladila. Po příjezdu HZS byla láhev prohlédnuta
termokamerou a místo si přebral HZS.
Velmi zajímavý, ale záva ný zásah byl ve M eně 13 .8.
, kde hořel pokoj v domově důchodců. Na i hasi i
museli ve spolupráci s ostatními, zajistit evakuaci 74
osob z daného zařízení. Následně zaji ťovali místo
po áru, procházeli celý objekt, zda se podařilo
evakuovat v echny osoby. Jeliko vět ina lidí
z domova jsou nemohoucí a samostatně nepohyblivý,
museli tak zajistit je tě zdravotní dozor v em evakuo-
vaným osobám.
Velice si vá íme ve keré práce, kterou pro nás SDH
Katusice dělá, ať se to týká kulturních akcí, zá itků pro
děti, pomoci obcím, zaji ťování bezpe nosti atd.,
děkujeme.
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Darina ubrováŠ

Myslivecký spolek Hrádek Katusice, který si pronají-
má honitbu od Honebního spole enstva Katusice,
hospodaří na plo e 1494 ha. Vesměs se jedná o polní
honitbu 1267 ha, les je zastoupen 209 ha. Lovíme
zvěř srn í, dan í, ernou (divo áky) a ba anty a dále
zvěř myslivosti kodící (dříve nazývanou zvěř
kodná). Ba anty pro hony si odchováváme, proto e

v na em okolí ji mnoho let jsou divocí ba anti pouze
v několika málo lokalitách (např Daměř a okolí
Sudoměře), kde se ba antí zvěř neloví. Vypou těním
odchovaných ba antů se sna íme zpestřit na e
myslivecké hospodaření, ale také posílit divokou
populaci ba antů. Ro ně tak odchováme 400-500 ks
ba antů obojího pohlaví. Zajíce nelovíme ji mnoho
let, proto e jejich po ty jsou velmi malé. Koroptve se
v na í honitbě ji mnoho let nevyskytují. lenové
na eho mysliveckého spolku ro ně odpracují okolo …
brigádnických hodin. Ka dý len má povinnost ro ně
odpracovat 40 brigádnických hodin. Mimo to je
povinností v zimě zvěř přikrmovat a v posledních
suchých letech i dová et v létě do napajedel vodu.
Ale ne ijeme pouze lovem a prací. Ka dý rok pořádá-
me po hlavním honu, který je ji tradi ně druhou
sobotu v prosinci ,tane ní zábavu podle na ich tradic
nazývanou „Poslední le “. Zváni na ni jsou nejenom
myslivci ale i iroká veřejnost. Ji pověstná je zvěřino-
vá tombola, kterou zpestřují na i kamarádi z Ji ních

ech rybami a Moraváci tekutými dary.
Poslední sobotu v ervnu pořádáme na brokové
střelnici v Sudoměři závody ve střelbě na asfaltové
ter e. Tento závod je hojně nav těvován fandy
brokové střelby ne jenom z okolí Katusic a Sudoměře.
Ú ast 60 a více střelců není nic neobvyklého. Závod

za íná v 8 hodin ráno a kon í kolem 15. a 16. hodiny.
Zále í to nejenom na po tu ú astníků, ale i na jejich
umění. Ceny pro vítěze nám sponzorují lenové
spolku, obce Katusice a Sudoměř, podniky a závody
v okolí. Sou ástí jsou i střelby dětí ze vzduchovek na
pohyblivé ter e prasátek a na ter potkana. V leto ním
roce byla ú ast dětí rekordní. Ceny v podobě cukrovi-
nek a medailí opět věnují na i sponzoři.

Poslední neděli v říjnu pořádáme ve spolupráci s obcí
Sudoměř v kostele v Sudoměři koncert myslivecké
a vá né hudby. Repertoár vybíráme tak, bychom
uspokojili nejen na e myslivecké „chutě“, ale přispěli i
ke kulturnímu dění v okolí. V posledních letech je
koncert profesionálů doplňován koncertováním dětí
z katusické koly, které zde mají mo nost předvést
své umění na veřejnosti. Po koncertu se lenové
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spolku scházejí opět ji tradi ně se svými rodinnými
příslu níky a přáteli na slavnostní ve eři v restauraci
Kulturák v Katusicích. Sou ástí tohoto setkání je
i odborná předná ka s mysliveckou nebo i jinou
tématikou.
Od leto ního roku nám veterinární legislativa umo
ňuje prodej zvěřiny v em zájemcům. Pokud má někdo
zájem zpestřit svoji kuchyni o zvěřinu ernou, dan í,

srn í a ba antí, ať se obrátí s objednávkou na mysli-
veckého hospodáře pana Ladislava Jíru (tel. 605 851
174). Podmínkou je pouze odběr celého kusu zvěře
tzv. v ků i co nejdříve po ulovení. Ceny jsou více ne
lidové.
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Za myslivecký spolek Hrádek Katusice
předseda spolku MVDr. Jiří Dvořák

POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE

VÍTÁNÍ OB ÁNKŮČ

V sobotu 27. ervna byly v obřadní síni Obecního
úřadu v Katusicích za přítomnosti rodi ů, sourozenců
a ostatních příbuzných, slavnostně přivítány tyto děti:

5/2019 Pavel Dvořá ek
9/2019 Marie Malhousová
11/2019 Vojtěch Vilím
11/2019 Eliá Vele
12/2019Adam Kozák
12/2019 Elena Podrou ková

Letos z důvodu koronavirové pandemie, nebylo vítání
skupinové, ale individuální. Rodi ům byly předány
dárky, vyfotili se u kolébky se svým dítkem a paní
místostarostka jim popřála jen to dobré na jejich cestě
ivotem.
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Jména dětí jsou zveřejněna na základě přede lého
souhlasu rodičů.

š

- V sobotu 10. října 2020 se měl konat Katusický gulá . Vzhledem k situaci, je tako akce .
- Katusické du i ky v pátek 3 0.10.2020
- Váno ní jarmark v neděli 29.11.2020 od 15:3 0 hodin v parku na náměstí v Katusicích.
- Adventní zpívání v sobotu 19.12.2020 od 18:00 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Katusicích.
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zru ena

Vzhledem k situaci s pandémií kovidu mohou být plánované akce zru eny.
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SEZNAM JUBILANTŮ

Červenec 2020

Srpen 2020

Září 200

Stanislav Halouska 80 let

Marie Humlová 86 let
Helena Chovanová 83 let
Helena Kormo ová 82 let
Bohumil Hole ek 80 let
Miroslav Hegr 70 let
Jarmila Kvajsarová 70 let
Milan erný 70 let
Petr Mare ek 70 let

Jiří Janda 70 let
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V em jubilantům přeje Obecní úřad Katusice
pevné zdraví a osobní pohodu.

š

SPOLEČENSK KRONIKA

NOVĚ NAROZENÍ OB ÁNCIČ

Leontýna Vidnerová Spikaly
Evelína Hyb ová Katusice
Dominik Pařík Katusice
Tobiá Soustru ník Spikaly
Lucie Rů ková Valovice
Jiří afařík Katusice
Vratislav indelář Trnová
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I v leto ním kolním roce máme pro děti připravenu
spoustu pěkných akcí, divadelních představení,
zá itkových dnů a výletů. Mimo jiné jsme také zahájili
spolupráci s eskou obcí sokolskou a zapojili se
do jejího projektu „Se sokolem do ivota“, kterým
bychom chtěli podpořit pohybovou aktivitu dětí.
Zůstává jen otázkou, zdali nám situace dovolí připra-
vené akce uskute nit. Budeme si tedy přát, abychom
mohli být spolu, mohli si spolu hrát a hlavně se spolu
smát, proto e:

Přejeme Vám v em, aby vám nezamrzl úsměv
na rtech a mohli jste se stále usmívat nejen na svět,
ale také na sebe. Zdravíme Vás v echny z Mateřské
koly Katusice, kolky plné úsměvů.:-)
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Úsměv nestojí nic a přiná í mnoho.
Obohacuje toho, kdo ho přijímá,
bez toho, e by ochuzoval toho,
kdo jej dává.
Trvá jen chvilku, ale vzpomínka na něj je vě ná.

Nikdo není tak bohatý, aby se bez něho obe el
a nikdo není tak chudý, aby ho nemohl darovat.
Úsměv přiná í v domě těstí,
ve starostech je oporou,
je citlivým znakem přátelství.

V únavě přiná í odpo inek,
ve znechucení vrací odvahu.
Ve smutku je potěchou,
pro ka dou bolest je přirozeným lékem.

Je dobré, e ho není mo né koupit,
ani půj it, ani ukrást,
proto e má hodnotu chvíle, kdy se dává.

Akdybys někoho potkal,
a neměl pro Tebe úsměv,
přesto e na něj eká ,
buď velkodu ný a obla ho svým úsměvem Ty,
proto e nikdo tak nepotřebuje úsměv jako ten,
kdo ho nemá pro druhé!

(P. Faber)
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Vá ení a milí tenáři, zdravíme Vás opět srde ně
po del í době z mateřské koly. Událo se mnohé a my
v ichni jsme mnohé pro ili. Poté, co nám koronavirus
zavřel v polovině března kolku zrovna tak, jako koly
ostatní, nikdo nevěděl, co přesně bude následovat
a jak dlouho to potrvá. Ve kolce za aly probíhat
úklidové práce a celková dezinfekce v ech prostor.

Paní u itelky pracovaly na aktualizaci vzdělávacího
programu, na úklidu a výrobě didaktických pomůcek,
vzdělávaly se prostřednictvím mnoha webinářů
zaměřených zejména na speciálně pedagogická
témata a připravovaly materiály a nabídky inností pro
vzdělávání dětí doma. V neposlední řadě také krásně
vyzdobily zeď mateřské koly obrázky pohádkových
postavi ek s my lenkami na děti, po kterých se nám
velmi stýskalo. Bylo to dlouhé neradostné období
a tak jsme byli v ichni rádi, e jsme mohli 25. května
opět mateřskou kolu otevřít. erven proběhl klidně a
pohodově. Pokud to lo, trávili jsme as co nejvíce
venku, zakoupeny byly pro pobyt na zahradě nové hry,
odrá edla, motokáry, branky, hra ky na písek apod.

V měsíci ervenci a srpnu byla v mateřské kole
provedena celková rekonstrukce topného systému.
Plynové kotle byly nahrazeny tepelnými erpadly a my
se ji tě íme na jejich hřejivé teplo. Ve kolce se tedy
poté opět usilovně uklízelo a dezinfikovalo. Prostory
byly řádně vymalovány a připravovány na návrat dětí.
1. září jsme v ichni přivítali nové děti, které se nyní
ve kolce velmi pěkně adaptují, a my se velmi sna í-
me, aby se jim u nás líbilo. Seznamují se s novými
kamarády, s prostředím a duchem mateřské kolky
a také s pravidly a rituály spole ného sou ití. Děti
star í se naopak zase u í empaticky mlad ímu
kamarádovi ukázat, jak na to a pomoci mu, kdy je
potřeba. Jsou to cenné ivotní zku enosti pro obě
strany – pro ty malé i pro ty vět í.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA



Věra tencová a 1. B Bc. Kateřina Dlouhá.
Z důvodu dělení 1. ro níku byla dovybavena místnost
kolní dru iny v kulturním domě dotykovou interaktiv-

ní obrazovkou, připojením k internetu, po íta em
a tiskárnou, aby slou ila jako u ebna 1.A.
V odpoledních hodinách se áci 1.A a 1. B spojují do I.
oddělení kolní dru iny, které má svou u ebnu právě
v prostorách KD.

Vzhledem k stále hrozící hrozbě onemocněním
koronavirem a s tím souvisejícími omezeními provozu
koly, vydala ředitelka koly v souladu s manuálem

M MT zásady pohybu po kole.
Zde uvádíme ást, která se týká i veřejnosti.
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Zásady pohybu osob po na í kole od 1.9.2020

Vstup do budovy koly nebo kolského zařízení

Organizace kolního roku
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• Osoby s příznaky infek ního onemocnění nesmí
vstoupit do koly.
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Vstup do budovy koly je umo něn pouze ákům,
.

Pokud potřebuje někdo do budovy vstoupit,
a ta rozhodne o mo nostech

vstupu. V případě, e je vstup umo něn - musí si
doty ná osoba
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nikoliv doprovázejícím a cizím osobám
kontak-

tuje ředitelku koly

vydezinfikovat u vchodu do koly
ruce a nasadit rou ku.

Do odvolání se ru í v echny tradi ní akce koly -
např. výtvarné dílny, Váno ní besídka, Spaní
ve kole a spole né zájezdy více tříd na divadelní
a jiné kulturní pořady, na exkurze.
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V sou asné době nemů eme říci, e se v na í kole
koronavirus neobjeví ( to nemů e zaru it nikdo), ale děláme
v e proto, aby nám ho nedonesl někdo cizí a v případě,
e ho přinese nějaký z na ich áků, tak aby se neroz ířil po

celé kole.
Proto nová pravidla a velká snaha celého personálu koly
směřuje k tomu, aby se áci jednotlivých tříd nikde nemí-
chali a i kdy to nabourává dlouholetou snahu na í koly
o kolu rodinnou, kde spolu v ichni vycházejí a pomáhají
si napří ro níky….v této době je pro nás zdraví v ech
opravdu na prvním místě.
A i kdy se někomu zdá no ení rou ek zbyte né, my
děláme v echno proto, abychom na e áky a va e děti
ochránili a s nimi i jejich rodiny.
Dr te nám palce a buďte nám prosím nápomocni.
Pevné zdraví a mnoho sil v em.
S pozdravem za Základní kolu Katusice
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Mgr. Helena Krebsová
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OHLÉDNUTÍ ZA KOLNÍM ROKEM 2019 - 2020Š
Jak v ichni víte, byl tento kolní rok zcela mimořádný,
proto e jsme za ili celorepublikové uzavření kol,
a to na celé 4 měsíce.

Jak se na e kola, pedagogové a hlavně áci a jejich
rodi e s touto situací vyrovnali?
Musím v echny moc pochválit, u itelský sbor ihned
reagoval přípravou domácího u ení, které áci dostali
na 14 dní poslední den ve kole a to 10.3 .. V té době
jsme je tě nikdo netu il na jak dlouho budeme uzavře-
ni. Po zji tění, e uzavření potrvá déle ne 14 dní,
jsme zavedli boxový a dálkový systém předávání
a odevzdávání u iva. áci měli mo nost si u ivo
a pokyny vyzvedávat v pravidelných 14-ti denních
cyklech v boxu před kolou nebo si u ivo stahovat
z na ich webových stránek. Dále byly ákům doporu-
eny vzdělávací programy, které mohli vyu ívat

ze svého po íta e. Vypracováné úkoly vraceli áci
do boxů u koly ke kontrole. Systém byl s rodi i
konzultován přes dotazníky na na ich webových

stránkách a z výsledků vyplynulo, e je vyhovující.
V ichni zákonní zástupci byli ihned informováni,
e půjde převá ně o opakování probraného u iva

a u ivo zcela nové se bude probírat a po návratu
do koly.
Přesto, e jsme to v ichni zvládli, byla to doba zlá,
kterou u bychom si nikdy nechtěli zopakovat….
a to je názor nejen pedagogů, kterým se po dětech
stýskalo, ale také rodi ů, pro které to bylo extrémně
náro né a také hlavně pro děti, které ze dne na den
při ly o své kamarády, spolu áky a svou paní u itelku
na opravdu dlouho dobu.

kolní rok 2020-2021 zahájilo 97 áků v 5 samostat-
ných ro nících, ale v 6 třídách. Vzhledem k tomu,
e do 1. ro níku letos bylo zapsáno 27 áků, rozhodla

ředitelka koly Mgr. Helena Krebsová (Bajtlová)
o půlení ro níku na dvě třídy (1.Aa 1.B) co od loňské-
ho kolního roku je umo něno novým financováním
kolství tzv. PH MAX, kdy kola nedostává peníze

na hlavu áka, ale při splnění průměrného po tu áků
na třídu, je financován po et tříd.
První den proběhl 1.9. a to trochu netradi ně, kdy byli
v jednotlivých třídách v 8 hodin nejprve přivítáni áci 2.
- 5. ro níku a poté po jejich odchodu ze koly v 9 hodin
slavnostním zahájením v největ í třídě na í koly áci
1. ro níku a měli jsme co dělat, abychom se tam ve li.
Nové á ky a jejich doprovody přivítala ředitelka koly
Mgr. Helena Krebsová a paní starostka Mgr. Věra

tencová. Paní starostka spole ně s pracovnicí OÚ
paní ubanovou předaly á kům upomínkový list
na nástup do koly a dárek v hodnotě 200 korun,
slo ený z výtvarných potřeb, který poskytla Obec
Katusice. Třídními u itelkami 1. ro níku jsou 1.A Mgr.
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kolní rok 2020-2021 úspě ně za al, ale jinak ne
jsme byli zvyklí….
…..start i dal í průběh kolního roku je poznamenán
koronavirovou hrozbou.
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